
SEMINARAS  
„EUROPOS ROMŲ GENOCIDAS  

1939–1945 METAIS“

2017 m. lapkričio 28 d.

Tuskulėnų rimties parko  
memorialinis kompleksas,  

Žirmūnų g. 1F, Vilnius 

Europos atminties ir 
sąžinės platforma

Lietuvos gyventojų genocido 
ir rezistencijos tyrimo centras

Fotografija iš Danutės Vaitaitytės-Marčiulynienės šeimos archyvo



  PROGRAMA

8.30–9.00  Registracija

9.00–9.15  Pasveikinimas
	 	 Teresė	Birutė	Burauskaitė, Lietuvos   
	 	 gyventojų	genocido	ir	rezistencijos	 
	 	 tyrimo	centro	generalinė	direktorė	
	 	 Göran	Lindblad, Europos	atminties	 
	 	 ir	sąžinės	Platformos	prezidentas	

9.00–10.35  I sesija. Europos romų genocido  
  planavimas ir eiga: nuo nacių Vokietijos  
  iki Rytų Europos
  Moderuoja Dr.	Monika	Kareniauskaitė	

9.15–9.35 Dr.	Emmanuel	Filhol	(Prancūzija). „Romų		
	 	 genocidas	nacistinėje	Europoje“

9.35–9.55 Dr.	Damjan	Hančič	(Slovėnija).   
  „Komunistinės	revoliucijos	aukos	tarp		 	
	 	 romų	Slovėnijoje“

9.55–10.15 Dr.	Arūnas	Bubnys	(Lietuva). „Nacistinės		
	 	 represijos	(genocidas?)	prieš	Lietuvos		 	
	 	 romus	1941-1944	metais“

10.15–10.35 Dokt.	Hanna	Abakunova	(Jungtinė   
  Karalystė). „Romų	ir	žydų	gelbėjimas	 
	 	 okupuotoje	Ukrainoje	lyginamojoje	 
	 	 perspektyvoje	(1941-1944	m.)“

10.35–11.05  kavos pertrauka

11.05–12.30  II sesija. Europos romų genocidas:  
  atmintis ir liudijimai
  Moderuoja	Dr.	Arūnas	Bubnys	

11.05–11.25 Dr.	Olesia	Isaiuk	(Ukraina). „Pamiršti	 
	 	 liudininkai:	Ukrainos	nacionalistų	liudijimai	 
	 	 apie	romų	genocidą	Aušvice“

11.25–11.45 Prof.	Dr.	Ion	Duminica (Moldova).   
	 	 „Verčiau	jie	būtų	mus	nužudę...	Staiga,	 
	 	 kaip	buvo	nušauti	visi	žydai“.	Išgyvenusio	 
	 	 romo	iš	Moldovos	Respublikos	liudijimai	 
	 	 apie	„užmirštą	romų	holokaustą“	 
	 	 Padnestrėje	(1942-1944	metais)“

11.45–12.05 Dr.	Volha	Bartash (Vokietija, Baltarusija).  
  „Romų	šeimų	prisiminimai	kaip	holokausto	 
	 	 tyrimų	šaltinis.	Nacių	vykdyto	romų	 
	 	 persekiojimo	Baltarusijos	ir	Lietuvos	 
	 	 pasienio	regione	tyrimas“

12.15–14.00  pietų pertrauka

14.00–15.30  III sesija. Išvados. Reprezentacijos,   
  teisingumas, susitaikymas
  Moderuoja Mgr.	Ramona	Staveckaitė-	
	 	 Notari	

14.00–14.20 Dr.	Dragoljub	Acković	(Serbija).  
	 	 „SAMUDARIPEN	Romų	kultūros	muziejuje“

14.20–14.40 Mgr.	Mykhaylo	Tyaglyy (Ukraina).  
	 	 „Nacių	politika	okupuotoje	Ukrainoje	 
	 	 romų	atžvilgiu	1941-44	metais	–	įvykių	 
	 	 rekonstrukcija,	analizuojant	dabartinius	 
	 	 Ukrainos	atsiminimus	apie	juos“

14.40–15.00 Dr.	Manuela-Ana-Maria	Marin	 
  (Rumunija). „Teisingumo	reikalavimas	–		
	 	 romų	tautybės	žmonės	Rumunijoje	ir	jų	 
	 	 teisingumo	siekis“

15.00–15.45  Diskusijos

Kontaktinis asmuo: Dr.	Monika	Kareniauskaitė
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras  
Adresas:     Didžioji g. 17/1, Vilnius, Lietuva  
Mob. tel.:   +370 656 50 034  
El. Paštas:   monika.kareniauskaite@genocid.lt


